
Nj oftim Publik

Nd Drelto'n e urbanizmit td Komun6s s6 prishtin6s 6sht6 dordzuar ap'kacioni 05 nr 35o lo2 -

2g1j17l1g d1.27.j1.2019, p6r caktimin e kushteve ndertimore, t6 pronareve, Avdi Rama' osman

Mexhuani, Faik Shaqiri, Haki Sfishta, snlqi'ioibrani' au"t g"tt"' Ekrem Maxhuni' nga Prishtina dhe

me investitor ,,Lirimi &AcL sh.p.k. ng;"dr[_-r"'tin", pei trartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin

kryesor p6r ndertimin e rompteksit ,,6rini 5,, me nd€rtes. shume banesore & afariste -"Blloku D"' nd

kuader t6 Bllokut ,rbrn .c2" t|reresise 
l;c", t€ Planit Rregullues "Mati 1" n6 Prishtind

Me ap'kacion 6shtd prezantuar edhe projer<t propozrmi p6r nd.rtimin e kompleksit t6 lartcekur

Bazuarnd pikdn 2 td nenit 18 te Ligjit pei r.rie't,r .niortt-t1o 
dt.31.05.2012, "organi kompetent njofton

publikun dhe munoeson komentet pdr kdrkesdn e dhenies s€ lejes s6 nd€rlimit"

Komentet lidhur me k€td projekt propozim td dor6zoh". .'gr data: 13'12'20'19 gjerd 27'12'2019' ne

Email-in adresdn : urbanizmiprishtine@rks-gov'net

e komPleksit me

nddrtesa shumd banesore & afariste - "Blloku D"' - - - ,.,-^..1 AArd e klasit 4
(Nddrtim i lartd)a Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit td tokds:

it rrqqullues = 3.01a
b. Viia rregulluese nit rrequllues = 3.0m'
c Viia nddrtimore

me distancdn nga kufijtd e
Lartdsia e lejuar nd ProPorcton
parceles kadastrale Pergja - 12.40 m

- 3.56 m'
- 19.80 m

Lartdsia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kufijtd

andsor dhe td pasmd t€ parcel€s kadastrale

e

siodrfaqen e Parcelds kad
lSttGJ=32 %

ISPN=3.0, ose - 8,067 m2

Pdrqindja e sipdrfaqes se gjelberuar nd proporclon me

sioerfaoen e parceles kadastrale-

sipdrfaqen e Parc
lSfiPN = 59o/oPdrqindja e siPdrfaqes sd odrdorshme ndntokdsore ne

e parceleis kadastrale
138 VP brenda dhe jasht

itlumri I hapes'lra\re pdr vend parkime td automleteve

k. E drejta e dritaret ekzistuese

l. l\/laforialet ne et e tashtme td nddrtesave G

te madhe se sa zona Per

Po r Jo X Nuk aPlikolel-g-9qelo:
o n esfrte ndonjd nga pun€t nddrtimore eEanta' ose Zona td Veqanta

td Mbrojtura?
Po r JoX Nuk aplikohet !

N6 baz6 rc IJA 06/2017, dt 23.05 2r47 rc MMPH-s€, p6r caktimin e proced"?Y? ::'-!::g^u,''!?:l,n:^

"nrili,#ii'"'trui6*r""pe,iurii""'iery.! 
i*i, 

1e1e 
na31iy":: o!:'^?:,':?:'::n::,:"'::?!i,2::::! 

:Z"#y;;#::J": ;7;",:';";;;;i;;';;;;; ;iiaiiiv ditd.ve ts? 
pranim,' 

',tu!",:!:y::r!:^'u:::l:2"!^',2irZ"o!'ilii"T;"ioirllr;u{,"';';;;";;iiii" s ditlve nga rcr'rundiii i' pertudhes se kontenteve, Komuna do t€
-^L t^^^ l^ Vamttnac

ZiirluiZirniri;;;';t;;r^ Jn" pe,glisia nidherosn oo te pub ohet nd ueb-faqe td Komunds
,t ^r^ rt ^t x^r,^. mA lar-fri

Ne fd gjitha komentet t numri i kdrkesls te shdnuar md lar76'
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Ndnshkrimi i ZYrla


